АДМИНИСТРАЦИЯ  НОВОШАРАПСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ОРДЫНСКОГО РАЙОНА  НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От  21.03.2019 года

 №  38
Об утверждении плана реализации мероприятий по снижению задолженности по имущественным налогам на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области
В целях исполнения перечня поручений Губернатора Новосибирской области Травникова А.А., повышения налогового потенциала бюджетов всех уровней, снижения задолженности по уплате имущественных налогов, руководствуясь Федеральным законом Российской Федерации от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области,  постановляю :

1. Утвердить план реализации мероприятий по снижению задолженности по имущественным налогам на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области согласно приложению.
2. Организовать работу на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области по выполнению плана мероприятий, утвержденных настоящим постановлением.

3. Настоящее постановление опубликовать в периодическом печатном издании органов местного самоуправления Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в газете «Пресс-Бюллетень» и разместить на официальном сайте администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области в сети Интернет.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава  Новошарапского сельсовета

Ордынского района Новосибирской области

Н.В. Хананова

Приложение

УТВЕРЖДЕН

Постановлением администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области от 21.03.2019 № 38

ПЛАН

Реализации мероприятий по снижению задолженности по имущественным налогам на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Срок исполнения
	Наименование показателя
	Фактическое состояние показателя на отчетную дату
	Целевое значение показателя
	Информация об исполнении  мероприятия

	1. Мероприятия в части снижения налоговой задолженности сотрудников администрации Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	1.1.
	Организацмя мероприятий по содействию регистрации личных кабинетов работников на сайте www,nalog.ru в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»
	Глава Новошарапского сельсовета, директор МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет
	На постоянной основе
	Доля работников. Подключенных к сервису «Личный кабинет налогоплательщика», %
	Отчетные даты: 17.07.2019 20.01.2020
	100%

	1.2.
	Уплата задолженности по имущественным налогам, образовавшейся у сотрудников в прошедших налоговых периодах
	Глава Новошарапского сельсовета, директор МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет
	До 01.12.2019
	Сумма задолженности, руб.
	Отчетные даты: 17.07.2019 20.01.2020
	0,0 руб.

	1.3.
	Предупреждение возникновения налоговой задолженности, обеспечение роста собираемости имущественных налогов сотрудников администрации Новошарапского сельсовета и МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет
	Глава Новошарапского сельсовета, директор МП ЖКХ МО Новошарапский сельсовет
	До 01.12.2019
	Собираемость имущественных налогов после 01.12.2019 года, %
	Отчетная дата:
31.01.2020
	100%

	2. Проведение информационно-разъяснительной работы о необходимости уплаты имущественных налогов на территории Новошарапского сельсовета Ордынского района Новосибирской области

	2.1.
	Информирование граждан о сроке и порядке уплаты имущественных налогов путем размещения материалов в газете «Пресс-Бюллетень»(на официальных сайтах), размещение  в местах массового скопления людей листовок, информирование при личном приеме, совместные рейды со службой приставов
	Специалисты администрации
	До 01.12.2019
	Собираемость имущественных налогов после 01.12.2019  года, %
	Отчетная дата 31.01.2020
	77%

	2.2.
	Организация совещаний, сходов граждан о важности предупреждения образования недоимки по имущественным налогам физических лиц
	Глава Новошарапского сельсовета
	На постоянной основе
	Собираемость имущественных налогов после 01.12.2019  года, %
	Отчетные даты: 17.07.2019 20.01.2020
	77%

	2.3.
	Предоставить техническую возможность печати налоговых уведомлений из сервиса «Личный кабинет налогоплательщика» гражданам, у которых отсутствует доступ к домашнему Интернету
	Глава Новошарапского сельсовета
	с 01.09.2019 до 30.12.2019
	Темп роста количества граждан, зарегистрированных в сервисе «Личный кабинет налогоплательщика» (к итогу 2018 года) %
	Отчетная дата: 31.01.2020
	100%

	2.4.
	Организовать информирование граждан о доступности к сведениям и уплате образовавшейся задолженности с помощью сайта «www.gosuslugi.ru@
	Глава Новошарапского сельсовета
	На постоянной основе
	Темп роста количества граждан, зарегистрированных в сервисе «Личный кабинет налогоплательщика» (к итогу 2018 года) %
	Отчетная дата: 31.01.2020
	100%

	2.5.
	Организовать доставку и получение налоговых уведомлений в почтовых отделениях
	«Почта России» Глава Новошарапского сельсовета
	На постоянной основе . но не позднее 01.12.2019
	Доля налоговых уведомлений доставленных и врученных гражданам, %
	Отчетная дата: 31.01.2020
	97%

	3. Общие мероприятия

	3.1.
	Проводить мониторинг текущей задолженности физических лиц по имущественным налогам в выявлением причин ее снижения (роста)
	Глава Новошарапского сельсовета
	На постоянной основе
	отчет
	отчетные даты:

15.07.2019 и 31.01.2020
	Наличие отчета

	3.2.
	Работа с должниками в рамках МВК. Мониторинг исполнения решений МВК
	Глава Новошарапского сельсовета
	ежеквартально
	Количество заседаний комиссий в год, выполнение плана работы МВК
	Отчетные даты;
01.04.2019

01.07.2019

01.10.2019

10.01.2020
	4, наличие отчета

	3.3. П
	Подвести итоги собираемости имущественных налогов с физических лиц в 2019 году с выделением факторов. Повлиявших на сложившийся показатель
	Глава Новошарапского сельсовета
	До 15.01.2020
	Отчет
	Отчетная дата 31.01.2020
	Наличие отчета